D
re
hz
ah
ls
en
so
r F

Galvanische Trennung Nein
Frequenzbereich 0 ... 20.000 Hz
 | Typenschlüssel NORIS Automation GmbH
11 / 11 DB-FA54-DE
NORIS Automation GmbH | Muggenhofer Str. 95 | 90429 Nürnberg | Germany | Tel: +49 911 3201-220 | Fax: +49 911 3201-150 | sales@noris-group.com | www.noris-group.com
Irrtümer und Auslassungen vorbehalten
Typenschlüssel
Aufbau des Typenschlüssels
FA H Z 54- 11- S X 07- M30- S0 Beispiel:
FAHZ54-11-SX07-M30-S0
Messprinzip
Messprinzip Ergänzung
Bauform und Material
Nennlänge L1 des Sensorrohrs
Anschlussabgang
Elektrischer Anschluss
Mantellänge
Modulausführung
Schirm / Zusatz
Typenschlüssel FAH[..]54
Messprinzip H Hall
Messprinzip
Ergänzung
Ohne Kennzeichnung: 1 Ausgangssignal
Z 2 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch verbunden
D 2 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch getrennt
Y 2 Ausgangssignale (Strom), galvanisch verbunden, zweites Signal invertiert
S 2 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch verbunden mit
Statusausgang (z. B. Drehrichtungserkennung, gewünschte Definition auf Anfrage)
Q 4 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch verbunden
Bauform und
Material
54- Flansch, Sensorrohr aus Edelstahl
Nennlänge 11- L1 = 29 mm
12- L1 = 57 mm
13- L1 = 32,2 mm
14- L1 = 44,5 mm
15- L1 = 34,5 mm
Weitere Längen auf Anfrage
Anschlussabgang Ohne Kennzeichnung: gerader Anschlussabgang
S Seitlicher Anschlussabgang
R 90° gewinkelter Anschlussabgang
Elektrischer
Anschluss
X Standard Kabelende (ohne Schutzschlauch)
Mantellänge 05- Mantellänge 2,0 m, halogenfrei
07- Mantellänge 5,0 m, halogenfrei
08- Mantellänge 7,5 m, halogenfrei
09- Mantellänge 10,0 m, halogenfrei
Modul M10- Modul m1
M12- Modul m1,25
M15- Modul m1,5
Ohne Kennzeichnung: Modul m2
M25- Modul m2,5
M30- Modul m3
Schirm Ohne Kennzeichnung: Schirm am
Sensorgehäuse aufgelegt
S0 Schirm nicht am Sensorgehäuse
aufgelegt
FA _ _ _ _ _ _- _ _- _ _ _ _ _ _- _ _- _ _ Beispiel: FAHZ54-11-X07
Sondertypen
Sollten unsere Standardtypen nicht Ihren Vorstellungen entsprechen, so erarbeiten wir gerne mit Ihnen zusammen eine